

Møde den: 3. oktober 2022, 14.00-16.00

Sted: Via Teams

Referat

Til stede:

Studienævnnsformand Helle Alsted Søndergaard, Studieleder Kristina Risom Jespersen, Franziska Günzel-Jensen, Tom Aabo

Desuden deltog:

Observatør Kenneth Skrædderdal, observatør Maja Cecilie Plith Andersen, Lene Birkegaard Pedersen (BSS Studier, VEST) samt uddannelsesrådgiver Helle Gabriel Jensen (referent).

Dagsorden

1. **Godkendelse af dagsorden**
2. **Meddelelser**
3. **Drøftelse af evalueringer F22**
4. **Drøftelse af kursusbeskrivelser E23**
5. **Orientering om opdatering af retningslinjer for håndtering af eksamenssnyd**
6. **Eventuelt**

Helle Gbariel Jensen

Uddannelsesrådgiver

Dato: 11. oktober 2022

Side 1/4

1. Godkendelse af dagsorden

Dagsorden blev godkendt uden kommentarer.

2. Meddelelser

Optagelsestal E22

Studielederen berettede om at optagelsestallene for efteråret 2022 ligger ca. en tredjedel lavere end det har gjort tidligere år. Der opleves samme nedgang i ansøgninger på sammenlignelige uddannelser på DTU, Göteborg og andre undervisningsinstitutioner.

Informationsmøder

Der har været afholdt online informationsmøde i starten af september. De mange tilmeldte viste stor interesse for uddannelsen og der kom en rigtig god feedback på den ny MBA-struktur og den store fleksibilitet i uddannelsen.

Derudover afholdes der informationsmøde med fysisk fremmøde d. 5. oktober, hvor der er tilmeldt 10-12 potentielle ansøgere. Tilmeldingstallet til informationsmøderne ligger på niveau med tidligere informationsmøder.

Studielederen spurgte ind til, hvordan studenterobservatorerne oplever virksomhedernes indstilling til efteruddannelse i øjeblikket. I nogle virksomheder tænkes der i robusthed og det kan betyde tilbageholden både i forhold til uddannelse og mange andre tiltag. Der opleves generelt en forsigtighed pga. den nuværende inflation. I andre virksomheder opleves der ikke faldende interesse for uddannelse.

Besøg af AMBA

Studielederen fortalte at MBA-uddannelsen får besøg af AMBA-akkrediteringspanelet d. 7. og 8. november. Der er lavet et stort forarbejde til besøget og panelet kommer til en endelig evaluering af uddannelsen. Panelet var sidst på besøg i 2017, hvor uddannelsen blev tildelt AMBA-akkrediteringen for en 5-årig periode.

3. Drøftelse af evalueringer F22

Opfølgning på studenterpanel

Studienævnsmedlem Franziska Günzel-Jensen har afholdt et studenterpanel med udvalgte studerende som fulgte et eller flere fag i foråret 2022. Franziska berettede, at de studerende i panelet efterspørger generelt i højere grad en rød tråd gennem undervisningen. Det er vigtigt at der ligger en klar undervisningsplan fra starten, at denne følges, og at pensum giver mening i forhold til udprøvningen af faget.

Derudover har der blandt de studerende været uklarhed om, hvor og hvornår deres undervisning ligger. Nogle undervisere har yderligere aftalt andre starttidspunkter med de studerende. Dette har studielederen fulgt op på, og der er i dette semester givet klar besked til underviserne om, at de ikke kan flytte på undervisningstidspunkterne.

Efter mødet er der blevet fuldt op på den tekniske skemalægning. De studerende har tidligere haft deres undervisning skemalagt i tidsrummet 8.00-18.00. Da undervisningen finder sted i tidsrummet 9.00-18.00 er det nu blevet rettet for at mindske forvirringen.

De studerede udtrykte ønske om streaming af undervisningen. De mener at når de køber en ydelse, så er det ikke rimeligt, at vi ikke tilbyder dem mulighed for at deltage, hvis de fx er syge eller ude og rejse.

Studienævnet diskuterede mulighederne for at tilbyde mere fleksible læringsmuligheder. Der blev fremsat bekymring om, hvorvidt der overhovedet er mulighed for at give de studerende adgang til undervisningen via online formater, når der fra Rektors side lægges vægt på, at Aarhus Universitet er et campus-universitet. Studienævnet diskuterede, hvorvidt streaming af uddannelsen ville resultere i en mindre grad af fremmøde blandt de studerende.

Studievejleder Lene Birkegaard Pedersen oplyste, at man på HD optager undervisningen og gør den tilgængelig efter undervisningen. Dette er ment som et supplement til undervisningen, som kan benyttes, hvis de studerende har været fraværende, men også hvis de studerende har brug for at gense dele af undervisningen igen senere. HD-uddannelsen betaler BSS-it for at stå for optagelserne. En lignende model på MBA-kunne måske være en fremtidig løsning.

Aarhus Universitet har nedsat nogle retningslinjer for streaming og optagelse af undervisningen som kan findes på <https://medarbejdere.au.dk/informationssikkerhed/databeskyttelse/til-undervisere-og-vejledere/retningslinjer-for-streaming-og-optagelse-af-undervisningen-paa-aarhus-universitet>. Dem vil studienævnet tage med i fremtidige drøftelser.

Evalueringer og responsrate – nye tiltag

Der har i foråret 2022 være en uacceptabelt lav svarprocent på nogle af kursusevalueringerne. Dette er uheldigt, da det bevirker, at vi ikke har valide data i forhold til internationale og nationale akkrediteringer.

Der er kommet afklaring på, at man på MBA-uddannelsen gerne må vente med at evaluere indtil den sidst undervisningsgang, da det grundet de komprimerede undervisningsdage ikke bør ske tidligere. Der er stadig uklarhed om hvorvidt systemet fremadrettet kan opsættes til at automatisk at benytte datoen for sidste undervisning som første dag i evalueringen eller om underviserne selv skal ændre dette hvert semester. Studienævnshovedmanden følger op på dette. Det er dog sikkert at systemet skal opsættes manuelt af de enkelte fagansvarlige i indeværende semester. Studielederen har derfor skrevet ud til alle undervisere i dette semester med oplysninger om opsætning af systemet.

4. Drøftelse af kursusbeskrivelser E23

Følgende kursusbeskrivelser blev godkendt uden bemærkninger:

- Strategi E23
- Industriøkonomi E23
- Forandringsledelse E23

Der var en enkelt ændring til kursusbeskrivelsen til Digital Innovation E23, hvor det i de tekstuelle rettelser ikke var kommet med at eksamen skulle ændres fra en hjemmeopgave på 7 dage til en hjemmeopgave på 4 dage.

Kursusbeskrivelsen til Virksomhedens Internationalisering E23 blev godkendt på betingelse af at der bliver fortaget en præcisering af eksamensformen, samt fortaget en mindre ændring i eksamensforudsætningerne. Studielederen følger op med underviseren.

5. Orientering om opdatering af retningslinjer for håndtering af eksamenssnyd

Universitetets nye retningslinjer for håndtering af eksamenssnyd er forud for mødet gjort tilgængelige for studienævnet. Der blev orienteret om de nye retningslinjer og baggrunden herfor.

De nye retningslinjer vil blive kommunikeret ud til både undervisere og studerende for at gøre alle opmærksomme på faldgruberne. En lang række forslag til kommunikationsaktiviteter initieres og intensiveres hen over efterårssemester 2022 frem mod eksamenstermin V22/23, og omfatter bl.a. opdatering af hjemmeside om eksamenssnyd rettet mod studerende hhv. ansatte, offentliggørelse af retningslinjer, temadrøftelse af eksamenssnyd i relevante fora på fakulteterne.

Studielederen beretter, at de der er fortaget opdatering i henhold til den nye retningslinjer på både studieportalen og på uddannelsens forum i Brightspace.

6. Eventuelt

Der er snart valg til studienævnet og studienævnsformanden har været i kontakt med 2 nye potentielle studenterrepræsentanter, som har sagt at de stiller op til valget.

Der blev spurgt ind til, om det er muligt at fjerne den karakterfordeling for hvert fag, der er synlig på mit.au.dk efter eksamen. Det er ikke muligt at fjerne denne specifikt for et fag eller en uddannelse.